REQUERIMENTO 03/2009

				REQUEIRO, na forma regimental, e após ouvido o  Plenário desta  Egrégia Casa de Leis,
seja encaminhado expediente a Sua Excelência Senador da República, Delcídio do Amaral
Gómez, no sentido que este venha tomar as medidas necessárias para a disponibilização de
recursos no valor de R$ 1.800.000,00 (um milhão e oitocentos mil reais), para obras asfáltica
no município de Nioaque-MS, na MS 460, no Bairro Monte Alto,  aproximadamente 2.000
metros de asfalto.

				JUSTIFICATIVA:

				Com o valor acima especificado o município poderá dar continuidade as obras de asfalto
em localidades ainda não contempladas, serviços estes que virão complementar o
desenvolvimento de nossa cidade, além disso,   Vossa Excelência tem conhecimento da
localidade, iniciada na Avenida Calógeras, passando pela comunidade dos Araújos, com
término próximo a entrada das Aldeias Indígenas de nosso município. E ,diante de todos os
acessos por essa MS, o fluxo de veículo torna-se cada vez mais intenso, e consequentemente
os moradores daquela região acabam por acarretar sérios problemas com a saúde, em virtude
o excesso de poeira que diariamente ficam expostos.

				Sala das Sessões, em 19 de maio de 2009

				VER.  VALDECI FERREIRA DOS REIS - PSB